
 SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

BURITIRAMA • BAHIA ACESSE: WWW.BURITIRAMA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO 77 3442-2134

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
BURITIRAMA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO III | N º 1777

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE Nº 004/2023 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - NOMEIA
DE  FORMA  EXPLICITA  O  GESTOR  E  FISCAL  DOS  CONTRATOS  DE  COMPRA  Nº  157/2023,  158/2023,
159/2023,  160/2023,  161/2023,  162/2023,  163/2023,  164/2023  E  165/2023,  ABAIXO  ELENCADA  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SEM DETRIMENTO AO DISPOSTO NA PORTARIA 002/2022.

LICITAÇÕES

ATO CONVOCATÓRIO
35ª CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO - ITEM 12 - CREDENCIAMENTO PÚBLICO
002/2021-CR - CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA EOU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
MÉDICOS  E  DEMAIS  PROFISSIONAIS  NA  ÁREA  DE  SAÚDE  CONFORME  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA

CONTRATOS

RESUMO DO CONTRATO Nº 157/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE - AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA.

RESUMO  DO  CONTRATO  Nº  158/2023  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  006/2023-PE  -  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA

RESUMO  DO  CONTRATO  Nº  159/2023  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  006/2023-PE  -  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA

RESUMO  DO  CONTRATO  Nº  160/2023  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  006/2023-PE  -  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA

RESUMO DO CONTRATO Nº 161/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE - AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA.

RESUMO  DO  CONTRATO  Nº  162/2023  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  006/2023-PE  -  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA

RESUMO  DO  CONTRATO  Nº  163/2023  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  006/2023-PE  -  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA

RESUMO DO CONTRATO Nº 164/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE - AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA.

RESUMO DO CONTRATO Nº 165/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE - AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA.



3
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  CNPJ: 12.308.501/0001-19 – Tel. (77) 99827-6863 
  E-mail: smsburitirama@gmail.com 

 

Avenida Cel. Antonio Rodrigues Viana, 249 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99827-6863 

Página 1 de 2  

PORTARIA Nº. 004/2023 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

NOMEIA DE FORMA EXPLICITA O 
GESTOR E FISCAL DOS CONTRATOS DE 
COMPRA Nº 157/2023, 158/2023, 159/2023, 
160/2023, 161/2023, 162/2023, 163/2023, 
164/2023 E 165/2023, ABAIXO ELENCADA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SEM DETRIMENTO AO DISPOSTO NA 
PORTARIA 002/2022. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

 
CONSIDERANDO: 

I - A Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993 que Regulamenta o art. 37, inciso XXI, 
da Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração 
Pública e dá outras providências; 

II – O Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993 (Lei de Licitações e Contratos); 

III – Necessidade de unificação de informações e a simplificação das normas 
de semelhante tratamento; e, 

IV – Os princípios norteadores da Administração Pública. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para executar a gestão e fiscalização dos contratos elencados 
abaixo, o colaborador Edson Alves da Costa Junior, identificado pela matrícula nº 723. 

CONTRATADO Nº CONTRATO INICIO FIM 

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS 
LTDA 

157/2023 30.11.2023 29.02.2024 

ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO 
ODONTOLOGICA 

158/2023 30.11.2023 29.02.2024 

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA 
TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA

159/2023 30.11.2023 29.02.2024 

BETANIAMED COMERCIAL LTDA 160/2023 30.11.2023 29.02.2024 

C F MED LTDA 161/2023 30.11.2023 29.02.2024 



4
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  CNPJ: 12.308.501/0001-19 – Tel. (77) 99827-6863 
  E-mail: smsburitirama@gmail.com 

 

Avenida Cel. Antonio Rodrigues Viana, 249 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99827-6863 

Página 2 de 2  

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA 

162/2023 30.11.2023 29.02.2024 

VRM IMPORT LTDA 163/2023 30.11.2023 29.02.2024 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 164/2023 30.11.2023 29.02.2024 

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA 165/2023 01.12.2023 01.03.2024 

Parágrafo Único – O (a) servidor (a) supra designado (a) como Gestor (a) e 
Fiscal de Contrato deverá (ão): 

a) Expedir relatório mensal em que deve ressaltar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução dos Contratos acima trazidos. 

b) Controlar o prazo de vigência do Instrumento Contratual / substituto sob sua 
responsabilidade, encaminhar solicitação de prorrogação à unidade de Contratos; 

c) Comunicar à unidade competente, irregularidades cometidas, passíveis de 
penalidades, após os contatos prévios com a contratada; 

d) Comunicar à unidade competente eventuais atrasos nos prazos de entrega 
e/ou execução do objeto, bem como os pedidos de prorrogação, se for o caso; 

e) Confrontar os preços e quantidades constantes da nota fiscal com os 
estabelecidos no contrato; 

f) Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 
execução do contrato e determinar o que for necessário para regular as faltas ou defeitos 
observados. 

Art. 3° - Ficam os (as) presentes nomeados (as) autorizados (as), sempre que 
julgar necessário, a solicitar assessoria especializada para o bom desempenho de suas 
atribuições.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Buritirama - BA, 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Nádia Caitano Silva Alves 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria 194/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  CNPJ: 12.308.501/0001-19 – Tel. (77) 99827-6863 
  E-mail: smsburitirama@gmail.com 

 

Avenida Cel. Antonio Rodrigues Viana, 249 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99827-6863 

Página 2 de 2  

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA 

162/2023 30.11.2023 29.02.2024 

VRM IMPORT LTDA 163/2023 30.11.2023 29.02.2024 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 164/2023 30.11.2023 29.02.2024 

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA 165/2023 01.12.2023 01.03.2024 

Parágrafo Único – O (a) servidor (a) supra designado (a) como Gestor (a) e 
Fiscal de Contrato deverá (ão): 

a) Expedir relatório mensal em que deve ressaltar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução dos Contratos acima trazidos. 

b) Controlar o prazo de vigência do Instrumento Contratual / substituto sob sua 
responsabilidade, encaminhar solicitação de prorrogação à unidade de Contratos; 

c) Comunicar à unidade competente, irregularidades cometidas, passíveis de 
penalidades, após os contatos prévios com a contratada; 

d) Comunicar à unidade competente eventuais atrasos nos prazos de entrega 
e/ou execução do objeto, bem como os pedidos de prorrogação, se for o caso; 

e) Confrontar os preços e quantidades constantes da nota fiscal com os 
estabelecidos no contrato; 

f) Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 
execução do contrato e determinar o que for necessário para regular as faltas ou defeitos 
observados. 

Art. 3° - Ficam os (as) presentes nomeados (as) autorizados (as), sempre que 
julgar necessário, a solicitar assessoria especializada para o bom desempenho de suas 
atribuições.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Buritirama - BA, 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Nádia Caitano Silva Alves 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria 194/2022 



5
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO

 

 
35ª CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N. º 002/2021 

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE CONVOCAÇÃO ASSINATURA DO CONTRATO 

ITEM 12  
 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, convoca para 
assinatura do contrato, conforme Art. 47 do Decreto 006/2021 de 06 de janeiro de 2021, 
as empresas abaixo elencadas. O prazo para se apresentar será de 02 (dois) dias 
contados após a data da convocação, na sede administrativa no horário de 08:00hrs às 
12:00hrs, devendo apresentar os documentos conforme item: 2.4 Documentos Da 
Pessoa Jurídica / Física do Edital do Credenciamento 002/2021, originais ou em 
cópias autenticadas, abaixo elencados, caso estejam desatualizados: 

 

• Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, mediante a 
apresentação da Certidão de Tributos e Contribuições Federais e Dívida 
Ativa da União, em vigor;  

• Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, em vigor; 
• Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relativa à sede ou 

domicílio do proponente, dentro de seu período de validade; 
• Prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade 

de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu 
período de validade; 

• Prova de regularidade com a Justiça do Trabalho (CNDT – Certidão 
Negativa de Débitos Trabalhista) dentro de seu período de validade;  

• Carteira do CRM / CREMEB / COREN e OUTROS; 
 

 

Profissional / Empresa convocados: 
 

I. Erick Raí David Ribeiro Mangueira 
 

 

Buritirama - BA, 01 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Nádia Caitano Silva Alves 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria 194/2022 
 

 

 
35ª CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N. º 002/2021 

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE CONVOCAÇÃO ASSINATURA DO CONTRATO 

ITEM 12  
 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, convoca para 
assinatura do contrato, conforme Art. 47 do Decreto 006/2021 de 06 de janeiro de 2021, 
as empresas abaixo elencadas. O prazo para se apresentar será de 02 (dois) dias 
contados após a data da convocação, na sede administrativa no horário de 08:00hrs às 
12:00hrs, devendo apresentar os documentos conforme item: 2.4 Documentos Da 
Pessoa Jurídica / Física do Edital do Credenciamento 002/2021, originais ou em 
cópias autenticadas, abaixo elencados, caso estejam desatualizados: 

 

• Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, mediante a 
apresentação da Certidão de Tributos e Contribuições Federais e Dívida 
Ativa da União, em vigor;  

• Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, em vigor; 
• Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relativa à sede ou 

domicílio do proponente, dentro de seu período de validade; 
• Prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade 

de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu 
período de validade; 

• Prova de regularidade com a Justiça do Trabalho (CNDT – Certidão 
Negativa de Débitos Trabalhista) dentro de seu período de validade;  

• Carteira do CRM / CREMEB / COREN e OUTROS; 
 

 

Profissional / Empresa convocados: 
 

I. Erick Raí David Ribeiro Mangueira 
 

 

Buritirama - BA, 01 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Nádia Caitano Silva Alves 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria 194/2022 
 



6
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 157/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA 
CNPJ/CPF: 20.081.724/0001-14 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 22.312,86 (Vinte e dois mil e trezentos e doze reais e oitenta 
e seis centavos). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 157/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA 
CNPJ/CPF: 20.081.724/0001-14 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 22.312,86 (Vinte e dois mil e trezentos e doze reais e oitenta 
e seis centavos). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



7
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 158/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 
CNPJ/CPF: 55.979.736/0001-45 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 42.750,00 (Quarenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 158/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 
CNPJ/CPF: 55.979.736/0001-45 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 42.750,00 (Quarenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



8
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 159/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE 
EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA 
CNPJ/CPF: 04.648.801/0001-19 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 37.482,50 (Trinta e sete mil e quatrocentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 159/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE 
EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA 
CNPJ/CPF: 04.648.801/0001-19 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 37.482,50 (Trinta e sete mil e quatrocentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



9
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 160/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: BETANIAMED COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 09.560.267/0001-08 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 11.046,00 (Onze mil e quarenta e seis reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 160/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: BETANIAMED COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 09.560.267/0001-08 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 11.046,00 (Onze mil e quarenta e seis reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



10
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 161/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: C F MED LTDA 
CNPJ/CPF: 07.643.672/0001-64 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 742,00 (Setecentos e quarenta e dois reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 161/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: C F MED LTDA 
CNPJ/CPF: 07.643.672/0001-64 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 742,00 (Setecentos e quarenta e dois reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



11
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 162/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 42.650.279/0001-07 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 1.759,00 (Um mil e setecentos e cinquenta e nove reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 162/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 42.650.279/0001-07 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 1.759,00 (Um mil e setecentos e cinquenta e nove reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



12
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 163/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: VRM IMPORT LTDA 
CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 163/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: VRM IMPORT LTDA 
CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



13
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 164/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 10.644,28 (Dez mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e 
vinte e oito centavos). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 164/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 10.644,28 (Dez mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e 
vinte e oito centavos). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 30/11/2023. 
Buritirama - BA, 30/11/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 



14
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1777 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
Portal: www.buritirama.ba.gov.br  – Tel./Fax. (77) 99982-9624 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 
(PUBLICAÇÃO) 

 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º 165/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2023-PE  
 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA 
Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA 
CNPJ/CPF: 34.909.753/0001-36 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA. 
 
Valor Global: R$ 13.451,40 (Treze mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e 
quarenta centavos). 
Período de Execução: 03 (três) meses. 
Data Assinatura do Contrato: 01/12/2023. 
Buritirama - BA, 01/12/2023 – Nádia Caitano Silva Alves – Secretária Municipal 
de Saúde. 
 


